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Wójtowie, Burmistrzowie, 
Prezydenci miast,
woj. pomorskiego

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 lipca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów 
realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(Dz.U. poz. 1350), które stanowią podstawę prawną do powoływania komisji ds. oszacowania 
szkód powstałych w wyniku suszy, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych 
i zwierząt gospodarskich https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/1350. 

W związku z powyższym, po wpłynięciu wniosku od producenta rolnego o powołanie 
komisji ds. szacowania suszy, proszę o występowanie z wnioskiem do Wojewody 
Pomorskiego w celu powołania Komisji gminnej do szacowania szkód.

Powyższe komisje powinny się składać co najmniej z 3 osób, w tym 
1 przedstawiciela ośrodka doradztwa rolniczego oraz 1 przedstawiciela izby rolniczej, 
mających wykształcenie wyższe albo średnie w zakresie rolnictwa lub ekonomiki rolnictwa, 
albo co najmniej pięcioletni staż w prowadzeniu gospodarstwa rolnego potwierdzony przez 
sołtysa. Komisja ta powinna oszacować szkody spowodowane przez suszę w terminie 
do dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku przez producenta rolnego, nie później niż 
do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji i nie wcześniej niż 
od wschodów upraw.

Komisje z oszacowania szkód będą sporządzać raporty oszacowania szkód, a nie 
protokoły. Raport oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym komisja składa za 
pomocą publicznej aplikacji w terminie 60 dni od dnia oszacowania szkód spowodowanych 
przez suszę nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy oraz przekazuje 
uwierzytelniony przez członków komisji wydruk tego raportu wojewodzie właściwemu 
ze względu na miejsce powstania szkód. Raporty oszacowania szkód będą zawierać:
1) imię i nazwisko, adres oraz numer identyfikacyjny producenta rolnego nadawany w trybie 
przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 
ewidencji wniosków o przyznanie płatności, oraz miejsce położenia gospodarstwa rolnego;
2) informacje o powierzchni upraw rolnych, w których powstały szkody spowodowane 
wystąpieniem suszy, zgodnej z wnioskiem o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów 
o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, w którym jest składany 
ten wniosek;
3) procentową wysokość oszacowanych szkód;
4) imiona i nazwiska członków komisji oraz ich adresy poczty elektronicznej;
5) datę oszacowania szkód.

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/1350
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Proszę o poinformowanie komisji, aby szczególną uwagę zwróciły na wprowadzenie 
prawidłowej nazwy uprawy i jej powierzchni zgodnej z wnioskiem producenta rolnego 
o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego, każda działka musi być wpisana oddzielnie, przy czym wpisujemy tylko 
działki, na których wystąpiły szkody.

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że planowane jest uruchomienie 
aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą” dla producentów rolnych w drugiej połowie lipca br., 
natomiast dla gmin w sierpniu br. Producent rolny ma obowiązek złożenia wniosku 
w aplikacji, mimo złożenia wniosku o oszacowanie strat przez Komisję powołaną przez 
Wojewodę. 

Z poważaniem,

Wojewoda Pomorski

Dariusz Drelich


		2023-07-17T15:43:14+0000
	Dariusz Drelich




